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การลดทอนความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์โดย
อิสราเอล: การกระทำที่ชั่วร้ายอย่างเป็นระบบเกินกว่า
การปฏิบัติต่อปศุสัตว์
การรณรงค์ลดทอนความเป็นมนุษย์ของอิสราเอลต่อชาวปาเลสไตน์เป็นการโจมตีที่คำนวณไว้และไม่หยุดยั้งต่อ
การมีอยู่ของพวกเขาเอง ลดพวกเขาลงสู่สถานะที่ต่ำกว่าปศุสัตว์มาก มองว่าพวกเขาเป็นวัตถุที่ใช้แล้วทิ้งเพื่อ
ควบคุม เอารัดเอาเปรียบ และลบเลือน ผ่านวาทกรรมการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ การกักตัวทางปกครองที่โหดร้าย
เงื่อนไขคุกที่ทรมาน การสังหารหมู่ในกาซา การทำหัตถการทางการแพทย์โดยไม่ได้รับความยินยอม การเก็บเกี่ยว
อวัยวะทางประวัติศาสตร์ที่ยืนยันแล้ว และการกักหรือฝังศพจำนวนมากโดยเจตนาเพื่อปกปิดอาชญากรรมเหล่านี้
อิสราเอลได้ปล้นชิงความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์ด้วยความแม่นยำที่น่าขนลุก การกักศพจนเน่าเปื่ อยเกิน
กว่าจะชันสูตรหรือฝังในหลุมศพหมู่ที่ไม่มีเครื่องหมายไม่ใช่ความประมาทเลินเล่อเพียงอย่างเดียว แต่เป็นความ
พยายามชั่วร้ายในการลบล้างหลักฐานของอาชญากรรม ปกป้องอิสราเอลจากความรับผิดชอบ บทความนี้ยืนยัน
ด้วยความเชื่อมั่นที่ไม่ยอมแพ้ ว่าพฤติกรรมเหล่านี้เป็นการล่วงละเมิดทางศีลธรรมและกฎหมายที่น่ารังเกียจ
รากฐานมาจากโครงการยาวนานหลายทศวรรษในการลบเลือนชาวปาเลสไตน์ เรียกร้องการประณามจากทั่วโลก
และความยุติธรรม

วาทกรรมการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์: พื้นฐานของการลดทอนความเป็นมนุษย์

การลดทอนความเป็นมนุษย์ของอิสราเอลเริ่มต้นด้วยคำพูดที่เป็นพิษต่อจิตสำนึกส่วนรวม แปลงชาวปาเลสไตน์ให้
เป็นสิ่งมีชีวิตย่อยกว่ามนุษย์ที่ไม่คู่ควรกับชีวิตหรือศักดิ์ศรี ตั้งแต่ก่อตั้ง ผู้นำได้ใช้ภาษาเพื่อปฏิเสธการมีอยู่ของ
ชาวปาเลสไตน์ คำประกาศดังของโกลดา มีร์ในปี 1969 ว่า “ไม่มีสิ่งที่เรียกว่าชาวปาเลสไตน์… พวกเขาไม่เคยมีอยู่”
ลบเลือนเอกลักษณ์และประวัติศาสตร์ของพวกเขา วางรากฐานสำหรับนโยบายที่ปฏิบัติต่อพวกเขาเหมือนสิ่งไม่มี
ตัวตน (ภาษาของการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์) วาทกรรมนี้ยังคงอยู่กับผู้นำสมัยใหม่ที่ขยายการลดทอนความเป็นมนุษย์
เพื่อ正当การใช้ความรุนแรง คำปราศรัยของนายกรัฐมนตรีเบนจามิน เนทันยาฮูหลังตุลาคม 2023 ที่เปรียบชาว
ปาเลสไตน์กับชาวอมาเล็คในพระคัมภีร์—ซึ่งการทำลายล้างทั้งหมดถูกสั่งโดยพระเจ้า—และเรียกพวกเขาว่า “ลูก
หลานแห่งความมืด” ทำให้พวกเขาดูเหมือนภัยคุกคามต่อการมีอยู่ที่ต้องถูกกำจัด (การลดทอนความเป็นมนุษย์
ของชาวปาเลสไตน์) คำกล่าวอันน่าขนลุกของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหมโยอฟ กัลลันต์ ว่า “เรากำลังต่อสู้
กับสัตว์มนุษย์และเรากำลังดำเนินการตามนั้น” มาพร้อมกับการล้อมกาซาที่ตัดอาหาร น้ำ และไฟฟ้า โดยชัดแจ้งว่า
มองชาวปาเลสไตน์เป็นสัตว์ที่สมควรอดอยาก (ในอิสราเอล วาทกรรมลดทอนความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์)
คำบ่นของรัฐมนตรีคลังเบซาเลล สโมตรีช์ว่าชาติต่าง “ไม่ยอมให้อิสราเอลทำให้พลเรือน 2 ล้านคนตายเพราะหิว”
เผยเจตนาการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ที่ทำให้การตายหมู่เป็นเรื่องปกติ (การลดทอนความเป็นมนุษย์ในสังคมอิสราเอล)
ภาษานี้ซึมซาบเข้าสู่สังคมพลเรือน ที่ซึ่งบุคคลในสื่ออย่างเยฮูดา ชเลซิงเกอร์สนับสนุนการข่มขืนนักโทษชาว
ปาเลสไตน์ และสมาชิกรัฐสภาอ้างว่าทหารไม่ควรมีขีดจำกัด รวมถึงความรุนแรงทางเพศ (การลดทอนความเป็น
มนุษย์ในสังคมอิสราเอล) วาทกรรมเช่นนี้ไม่ใช่การพูดเกินจริงเพียงอย่างเดียว; มันเป็นจุดเริ่มต้นโดยเจตนา
สำหรับอาชญากรรม สร้างวัฒนธรรมที่เฉลิมฉลองความทุกข์ของชาวปาเลสไตน์ ชีวิตของพวกเขามีค่าน้อยกว่า
ปศุสัตว์ที่รอดพ้นจากคำพูดหยาบคายเช่นนั้น
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การกักตัวทางปกครอง: หลุมพรางคาฟคา

การปฏิบัติการกักตัวทางปกครองของอิสราเอลเป็นกลไกควบคุมที่น่ารังเกียจ กักขังชาวปาเลสไตน์—มักเป็นเด็ก
—โดยไม่มีข้อหา การพิจารณาคดี หรือคำอธิบาย ในช่องว่างทางกฎหมายที่ท้าทายศักดิ์ศรีมนุษย์ มากกว่า 9,400
ชาวปาเลสไตน์ รวมถึงเด็กหลายร้อยคน ถูกกักขัง โดยมากกว่า 3,242 คนถูกกักตัวทางปกครอง ณ เดือน
พฤศจิกายน 2023 ตามสำนักงานสิทธิมนุษยชนแห่งสหประชาชาติ (รายงานสหประชาชาติ) ผู้ถูกกักขังถูกแยก
จากสังคม ปฏิเสธการเข้าถึงทนายความหรือครอบครัวนานถึง 140 วันภายใต้กฎหมายนักรบที่ผิดกฎหมาย และ
ห้ามเยี่ยมจากคณะกรรมการกากบาทแดงสากล (ICRC) ซึ่งละเมิดพันธกรณีระหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิพลเมือง
และการเมือง (ICCPR) และอนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก (CRC) (แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล) ความลับนี้ ที่
ครอบครัวถูกทิ้งให้อยู่ในความมืดมิดเกี่ยวกับชะตากรรมของคนที่รั ก สะท้อนการปฏิบัติต่อวัตถุที่ใช้แล้วทิ้ง ไม่ใช่
สิ่งมีชีวิต กฎหมายที่ขยายในปี 2024 อนุญาตให้กักตัวโดยไม่มี监督จากศาล ทำให้ชาวปาเลสไตน์ไร้เสียงและมอง
ไม่เห็น เด็ก เช่น เด็กชายวัย 14 ปีที่ถูกกัก 24 วันและถูกทรมาน เผชิญความน่าสะพรึงกลัวโดยเฉพาะ วัยเด็กของ
พวกเขาถูกมองข้ามในระบบที่ปฏิบัติต่อพวกเขาเหมือนภัยคุกคามที่ต้องขังไว้โดยไม่มีกำหนด (แอมเนสตี้ อินเตอร์
เนชั่นแนล) แตกต่างจากปศุสัตว์ที่ได้รับการดูแลพื้นฐานเพื่อประโยชน์ ชาวปาเลสไตน์ถูก подвергнутьการลบ
เลือนบุคคลโดยเจตนา การมีอยู่ของพวกเขาลดลงเหลือเพียงเชิงอรรถทางราชการ

เงื่อนไขการทรมานในการกักตัว: การตกสู่ขุมนรก

เงื่อนไขในสถานกักตัวของอิสราเอลเป็นพยานถึงการลดทอนความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์ ดึงผู้ถูกกักขัง
ลงสู่หลุมพรางน่าขนลุกของการทรมาน การข่มขืน และการละเลย รายงานจากแอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล
B’Tselem และสหประชาชาติ วาดภาพที่น่าขนลุก: ผู้ถูกกักขังถูกขังในกรงคล้ายกรง สวมผ้าปิดตา ล่ามโซ่ และ
ถูกบังคับให้สวมผ้าอ้อม ปฏิเสธอาหาร น้ำ ที่นอน และการดูแลทางการแพทย์ (B’Tselem) การทรมานเป็นระบบ
—การทุบตี การช็อตไฟฟ้า การทรมานด้วยน้ำ การแขวนจากเพดาน และการโจมตีโดยสุนัขถูกบันทึกไว้ ด้วยการ
เสียชีวิตอย่างน้อย 54 รายในขณะถูกกักตัวตั้งแต่ตุลาคม 2023 (รายงานสหประชาชาติ) ความรุนแรงทางเพศ
แพร่หลาย ด้วยคำให้การของการข่มขืนหมู่ การข่มขืนด้วยวัตถุเช่นหัวฉีดดับเพลิง และการข่มขืนโดยสุนัข โดย
เฉพาะที่ Sde Teiman ตามรายงานสหประชาชาติและ New Arab (New Arab) ผู้หญิงและเด็กเผชิญความน่า
สะพรึงกลัวเฉพาะ ปฏิเสธแผ่นอนามัยและถูกบังคับให้ตรวจค้นร่างกาย ด้วยพยาบาลคนหนึ่งให้การถึงเลือดออก
จากการข่มขืนในการพิจารณาคดีสหประชาชาติ (RFI) การกำหนดของ B’Tselem ว่าสถานที่เหล่านี้เป็น “ค่าย
ทรมาน” เน้นย้ำความโหดร้ายของพวกเขา เหนือกว่าการละเลยปศุสัตว์ ซึ่งอย่างน้อยก็ได้รับอาหารและที่พักเพื่อ
รักษามูลค่า ชาวปาเลสไตน์ตรงกันข้าม ถูก подвергнутьความทุกข์โดยเจตนา ร่างกายและจิตวิญญาณของ
พวกเขาถูกทำลายเพื่อเสริมสร้างสถานะย่อยกว่ามนุษย์ ชะตากรรมที่สัตว์ไม่มีใครต้องทนด้วยความโหดร้ายที่
คำนวณไว้เช่นนั้น

การสังหารหมู่ในกาซา: การฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ที่กำลังดำเนินไป

การสังหารหมู่ชาวปาเลสไตน์ในกาซา โดยเฉพาะตั้งแต่ตุลาคม 2023 เป็นจุดสูงสุดที่น่าขนลุกของการลดทอน
ความเป็นมนุษย์ ด้วยผู้เสียชีวิตมากกว่า 53,000 คน ส่วนใหญ่เป็นผู้หญิงและเด็ก ในสิ่งที่แอมเนสตี้ อินเตอร์
เนชั่นแนลและสหประชาชาติเรียกว่าเป็นการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ที่อาจเกิดขึ้น (แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล) การโจมตี
ทางอากาศที่ไม่เลือกหน้าของอิสราเอล ที่มุ่งเป้าไปที่โรงพยาบาล โรงเรียน และค่ายผู้ลี้ภัย สะท้อนความไม่แยแส
ต่อชีวิตชาวปาเลสไตน์ ที่正当โดยวาทกรรมที่มองพวกเขาเป็น “สัตว์มนุษย์” การล้อมที่ตัดอาหาร น้ำ และยา ส่ง
ผลให้เกิดการอดอยากและโรคระบาด ด้วยคำพูดของสโมตรีช์ที่บ่งชี้ว่านี่เป็นผลลัพธ์ที่ยอมรับได้ (การลดทอน
ความเป็นมนุษย์ในสังคมอิสราเอล) การทำลาย 70% ของที่อยู่อาศัยและโครงสร้างพื้นฐานในกาซา ตามประมาณ
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การสหประชาชาติ มุ่งหมายเพื่อทำให้ภูมิภาคนี้ไม่สามารถอยู่อาศัยได้ ซึ่งละเมิดชัดเจนการห้ามลงโทษหมู่ใน
อนุสัญญาเจนีวา (รายงานสหประชาชาติ) อาชญากรรมเฉพาะ เช่น การโจมตีทางอากาศโรงพยาบาลอัล-อาห์ลี
แบ๊บติสต์ ที่สังหารหลายร้อยคน เน้นย้ำขนาดของความรุนแรง (การลดทอนความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์)
นี่ไม่ใช่สงคราม; มันคือการกำจัด มองชาวปาเลสไตน์เป็นศัตรูที่ต้องถูกกำจัด แย่กว่าปศุสัตว์ที่รอดพ้นจากการ
ทำลายล้างโดยไม่เลือกหน้า ศาลยุติธรรมระหว่างประเทศ (ICJ) ในมาตรการชั่วคราวเดือนมกราคม 2024 สั่งให้
อิสราเอลป้องกันการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ แต่การสังหารยังคงดำเนินต่อไป ถูกหล่อเลี้ยงโดยวาทกรรมลดทอนความ
เป็นมนุษย์ที่ทำให้การตายของชาวปาเลสไตน์เป็นเรื่องปกติ (คำพิพากษา ICJ)

การทำหัตถการทางการแพทย์โดยไม่ได้รับความยินยอม: การละเมิด
ความศักดิ์สิทธิ์ของร่างกาย

การละเมิดทางการแพทย์ที่ถูกกล่าวหาของอิสราเอล—การทำหัตถการโดยไม่ได้รับความยินยอมหรือยาสลบ—
เป็นการละเมิดที่น่ารังเกียจต่อความสมบูรณ์ของร่างกายชาวปาเลสไตน์ มองร่างกายของพวกเขาเป็นวัตถุสำหรับ
การเอารัดเอาเปรียบ รายงานของ “ปกติ” การตัดแขนขาที่ Sde Teiman เนื่องจากบาดแผลจากกุญแจมือ ที่ทำ
ภายใต้เงื่อนไขที่น่าสมเพช ชี้ถึงการละเลยทางการแพทย์ หากไม่ใช่ความเสียหายโดยเจตนา ตามรายงาน CNN
เดือนเมษายน 2024 (รายงาน CNN) หัตถการดังกล่าว หากทำโดยไม่ได้รับความยินยอมหรือยาสลบ ละเมิดการ
ห้ามการกระทำทางการแพทย์โดยไม่ได้รับความยินยอมใน ICCPR และอนุสัญญาต่อต้านการทรมาน (CAT) ซึ่ง
เป็นการทรมานหรือการปฏิบัติที่ไม่เป็นมนุษย์ การขาดความโปร่งใสและการเข้าถึงบันทึกทางการแพทย์ในสถาน
กักตัวทำให้เกิดความสงสัยในการละเมิด แตกต่างจากปศุสัตว์ การรักษาทางการแพทย์ของซึ่งถูกควบคุมเพื่อให้
แน่ใจในประโยชน์ ชาวปาเลสไตน์ถูก подвергнутьหัตถการที่ไม่คำนึงถึงศักดิ์ศรีและอิสระของพวกเขา เสริม
สร้างสถานะลดทอนความเป็นมนุษย์ของพวกเขาในฐานะภาชนะสำหรับการลงโทษหรือการทดลองเท่านั้น

การเก็บเกี่ยวอวัยวะทางประวัติศาสตร์และการปกปิดผ่านการกักศพ

การยอมรับทางประวัติศาสตร์ของอิสราเอลในการเก็บเกี่ยวอวัยวะ ร่วมกับการปฏิบัติปัจจุบันในการกักศพชาว
ปาเลสไตน์จนเน่าเปื่ อยเกินชันสูตรหรือฝังในหลุมศพหมู่ เป็นการกล่าวหาที่ร้ ายแรงต่อเจตนาของมันในการปกปิด
อาชญากรรมชั่วร้าย ในปี 2009 ดร. เยฮูดา ฮิสส์ อดีตหัวหน้าสถาบันนิติเวชอาบู คาบีร์ ยอมรับว่าตลอดทศวรรษ
1990 นักพยาธิวิทยาเก็บเกี่ยวอวัยวะ—กระจกตา ผิวหนัง ขายาวหัวใจ และกระดูก—จากศพชาวปาเลสไตน์ ชาว
อิสราเอล และแรงงานต่างชาติโดยไม่ได้รับความยินยอมจากครอบครัว ตามที่รายงานโดย The Guardian (The
Guardian) การยอมรับนี้ยืนยันว่าศพชาวปาเลสไตน์ถูกเอารัดเอาเปรียบ ���วามศักดิ์สิทธิ์ของพวกเขาถูก
ละเมิดในลักษณะคล้ายการเก็บเกี่ยวทรัพยากรจากวัตถุไร้ชีวิต ข้อกล่าวหาล่าสุดจาก Euro-Med Human
Rights Monitor (2023) อ้างว่าศพที่ส่งคืนจากกาซาแสดงอวัยวะหายไป เช่น ตับและไต แม้ว่าหลักฐานนิติวิทยา
จะถูกขัดขวางโดยความขัดแย้งและการเน่าเปื่ อย (Euro-Med Monitor) การกักโดยเจตนามากกว่า 370 ศพ
ด้วยมากกว่า 115 ในห้องเก็บศพและ 256 ในหลุมศพที่มีหมายเลขที่รู้ จักในชื่อ “สุสานของตัวเลข” ตาม
Jadaliyya เป็นกลยุทธ์ที่คำนวณไว้เพื่อป้องกันการชันสูตรที่อาจเปิดเผยการละเมิดดังกล่าว (Jadaliyya) การส่ง
คืน 89 ศพที่เน่าเปื่ อยสู่กาซาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2024 ฝังในหลุมศพหมู่ใกล้โรงพยาบาลนัสเซอร์โดยไม่ระบุตัว
ตน ตามที่รายงานโดย Al Jazeera และการปฏิเสธรับ 88 ศพเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2024 เนื่องจากสภาพที่ไม่
สามารถระบุได้ ตาม Middle East Eye ชี้ถึงความพยายามโดยเจตนาในการลบล้างหลักฐาน (Al Jazeera,
Middle East Eye) แตกต่างจากปศุสัตว์ ซากของซึ่งถูกจัดการด้วยการกำกับดูแลทางกฎระเบียบ ศพชาว
ปาเลสไตน์ถูกกักหรือทิ้งในลักษณะที่ลบเลือนเอกลักษณ์ของพวกเขาและปกปิดอาชญากรรมที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งเป็น
พฤติกรรมที่กรีดร้องความรู้ สึกผิดและความไม่รับผิดชอบ

https://www.un.org/unispal/document/report-of-the-independent-international-commission-of-inquiry-on-the-occupied-palestinian-territory-including-east-jerusalem-and-israel-11sep24/
https://www.thedailystar.net/opinion/views/news/dehumanising-palestinians-israels-rhetoric-genocide-3457346
https://www.icj-cij.org/node/204176
https://www.cnn.com/2024/04/06/middleeast/israel-gaza-sde-teiman-detention-intl
https://www.theguardian.com/world/2009/dec/21/israeli-pathologists-harvested-organs
https://www.theguardian.com/world/2009/dec/21/israeli-pathologists-harvested-organs
https://euromedmonitor.org/en/article/6050/Israel%E2%80%99s-torture-and-organ-theft-policies-target-Palestinian-detainees
https://www.jadaliyya.com/Details/44797
https://www.aljazeera.com/news/2024/8/5/israel-returns-decomposed-bodies-of-89-palestinians-to-gaza
https://www.middleeasteye.net/news/israel-sends-truck-full-decomposed-bodies-gaza-health-ministry-refuses-accept


ผลกระทบทางกฎหมาย: การโจมตีอย่างโจ่งแจ้งต่อกฎหมายระหว่าง
ประเทศ

การกระทำของอิสราเอลเป็นการโจมตีอย่างโจ่งแจ้งต่อกฎหมายระหว่างประเทศ ละเมิดกรอบหลายอย่างโดยไม่รับ
ผิดชอบ: - กฎบัตรสหประชาชาติ: มาตรา 1 เรียกร้องสิทธิมนุษยชน ถูกท้าทายโดยนโยบายลดทอนความเป็น
มนุษย์ที่ปฏิเสธศักดิ์ศรีชาวปาเลสไตน์ (กฎบัตรสหประชาชาติ) - ICCPR และ CAT: การกักตัวโดยพลการ การ
ทรมาน และการกระทำทางการแพทย์โดยไม่ได้รับความยินยอม ละเมิดมาตรา 7 และ 9 โดยการเก็บเกี่ยวอวัยวะ
เป็นการทรมานและการรังแก (ICCPR, CAT) - อนุสัญญาเจนีวา: อนุสัญญาฉบับที่สี่ห้ามการทรมาน การลงโทษ
หมู่ และการไม่เคารพผู้ตาย ทั้งหมดปรากฏในกาซา การปฏิบัติการกักตัว และการกักศพ (อนุสัญญาเจนีวา) -
ธรรมนูญโรม: คำสั่งจับของศาลอาญาระหว่างประเทศ (ICC) ในเดือนพฤศจิกายน 2024 สำหรับเนทันยาฮูและ
กัลลันต์สำหรับอาชญากรรมสงคราม รวมถึงการฆาตกรรม การทรมาน และการอดอยาก เน้นย้ำความรับผิดชอบ
ส่วนบุคคล (คดี ICC) - คำพิพากษา ICJ (กรกฎาคม 2024): ประกาศว่าการยึดครองของอิสราเอลผิดกฎหมาย
อ้างถึงการละเมิดระบบ รวมถึงการกักตัวโดยพลการและการลงโทษหมู่ (คำพิพากษา ICJ) - ความรับผิดชอบใน
การปกป้อง (R2P): การฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ที่ถูกกล่าวหาและอาชญากรรมต่อมนุษยชาติกระตุ้นหน้าที่การแทรกแซง
ระดับโลก แต่พันธมิตรทางการเมืองชะลอการกระทำ (R2P) - กฎหมายมนุษธรรมระหว่างประเทศแบบประเพณี
(IHL): ห้ามความทุกข์ที่ไม่จำเป็นและกำหนดการปฏิบัติต่อผู้ตายด้วยความเคารพ ทั้งสองถูกละเมิดโดย
พฤติกรรมของอิสราเอล (IHL แบบประเพณี)

การกักศพเพื่อป้องกันการชันสูตรเป็นการละเมิดโดยตรงต่อมาตรา 16 ของอนุสัญญาเจนีวาฉบับที่สี่ ที่
กำหนดการฝังศพด้วยเกียรติ และคำสั่ง IHL แบบประเพณีสำหรับการกำจัดด้วยความเคารพ การกระทำเหล่านี้
เป็นอาชญากรรมสงคราม อาชญากรรมต่อมนุษยชาติ และการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ที่อาจเกิดขึ้น เรียกร้องการดำเนิน
คดี สันติวิธี และการแทรกแซงระหว่างประเทศ

หลุมพรางทางศีลธรรม: แย่กว่าปศุสัตว์

ปศุสัตว์ ที่มีมูลค่าทางเศรษฐกิจ ได้รับอาหาร ที่พัก และการกำกับดูแลเพื่อให้แน่ใจในคุณค่า ชาวปาเลสไตน์ตรงกัน
ข้าม ถูก подвергнутьการรณรงค์ลบเลือนโดยเจตนา—อดอยาก ถูกทรมาน ถูกสังหาร และถูกเอารัดเอาเปรียบ
ศพของพวกเขาถูกกักหรือทิ้งเพื่อปกปิดอาชญากรรม การสารภาพทางประวัติศาสตร์ในการเก็บเกี่ยวอวัยวะและ
การปฏิบัติปัจจุบันในการกักศพจนเน่าเปื่ อยเผยเจตนาที่น่าขนลุกในการหลีกเลี่ยงความรับผิดชอบ ปฏิบัติต่อซาก
ชาวปาเลสไตน์เหมือนหลักฐานที่จะลบเลือน ไม่ใช่ชีวิตมนุษย์ที่สมควรได้รับความเคารพ นี่ไม่ใช่การมองข้ามเพียง
อย่างเดียว; มันคือความพยายามระบบในการลดทอนชาวปาเลสไตน์สู่ความลืม ทำให้ความทุกข์ของพวกเขามองไม่
เห็นและการตายของพวกเขาไม่มีนัยสำคัญ

สรุป: การเรียกร้องความยุติธรรม

การลดทอนความเป็นมนุษย์ของอิสราเอลต่อชาวปาเลสไตน์—ผ่านวาทกรรมการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ การกักตัวทาง
ปกครอง เงื่อนไขการทรมาน การสังหารหมู่ การละเมิดทางการแพทย์ การเก็บเกี่ยวอวัยวะทางประวัติศาสตร์ และ
การปกปิดอาชญากรรมโดยเจตนาผ่านการกักศพและหลุมศพหมู่—เป็นการล่วงละเมิดทางศีลธรรมและกฎหมาย
ที่น่ารังเกียจ มันลดประชาชนลงสู่สถานะต่ำกว่าปศุสัตว์ ปฏิบัติด้วยความโหดร้ายที่คำนวณไว้ที่ท้าทายรากฐาน
จริยธรรมของมนุษยชาติ ชุมชนระดับโลกต้องดำเนินการเด็ดขาด: เรียกใช้สันติวิธีที่ครอบคลุม สนับสนุนการ
สอบสวน ICC และ ICJ บังคับใช้ R2P และเรียกร้องการปล่อยศพที่ถูกกักทันทีสำหรับการฝังศพที่เหมาะสม การ
เพิกเฉยต่อสิ่งนี้คือการยอมรับหลุมพรางทางศีลธรรมที่ประชาชนทั้งหมดถูก ลบเลือน ความทุกข์ของพวกเขาถูก

https://www.un.org/en/about-us/un-charter
https://www.ohchr.org/en/professionalinterest/pages/ccpr.aspx
https://www.ohchr.org/en/professionalinterest/pages/cat.aspx
https://www.icrc.org/en/doc/war-and-law/treaties-customary-law/geneva-conventions/overview-geneva-conventions.htm
https://www.icc-cpi.int/palestine
https://www.icj-cij.org/node/204176
https://www.globalr2p.org/countries/israel-and-the-occupied-palestinian-territory/
https://www.icrc.org/en/doc/war-and-law/treaties-customary-law/customary-law/overview.htm


มองข้ามเป็นความเสียหายโดยไม่ได้ตั้งใจ โลกต้องเผชิญหน้ากับอาชญากรรมของอิสราเอลด้วยความเร่งด่วน
เดียวกันที่มันจะเรียกร้องสำหรับการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ใดๆ อื่นๆ ให้แน่ใจในความยุติธรรมสำหรับชาวปาเลสไตน์ที่
ความเป็นมนุษย์ของพวกเขาถูกละเมิดอย่างโหดร้าย

การอ้างอิงหลัก

การลดทอนความเป็นมนุษย์ของชาวปาเลสไตน์
แอมเนสตี้ อินเตอร์เนชั่นแนล
รายงานสหประชาชาติ
B’Tselem
Al Jazeera
Middle East Eye
Jadaliyya
The Guardian
Euro-Med Monitor
รายงาน CNN
คำพิพากษา ICJ
คดี ICC
New Arab
RFI

https://www.thedailystar.net/opinion/views/news/dehumanising-palestinians-israels-rhetoric-genocide-3457346
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2024/07/israel-must-end-mass-incommunicado-detention-and-torture-of-palestinians-from-gaza/
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/08/israels-escalating-use-torture-against-palestinians-custody-preventable
https://www.btselem.org/publications/202408_torture_camps
https://www.aljazeera.com/news/2024/8/5/israel-returns-decomposed-bodies-of-89-palestinians-to-gaza
https://www.middleeasteye.net/news/israel-sends-truck-full-decomposed-bodies-gaza-health-ministry-refuses-accept
https://www.jadaliyya.com/Details/44797
https://www.theguardian.com/world/2009/dec/21/israeli-pathologists-harvested-organs
https://euromedmonitor.org/en/article/6050/Israel%E2%80%99s-torture-and-organ-theft-policies-target-Palestinian-detainees
https://www.cnn.com/2024/04/06/middleeast/israel-gaza-sde-teiman-detention-intl
https://www.icj-cij.org/node/204176
https://www.icc-cpi.int/palestine
https://www.newarab.com/analysis/new-palestinian-testimonies-reveal-horrors-israels-prisons
https://www.rfi.fr/en/international-news/20250312-humiliated-palestinian-victims-of-israel-sexual-abuse-testify-at-un

